
1 

D:\картотека\TXT\58706.doc 11 

 

Об устойчивости функционирования 
организаций Горнозаводского городского  
округа в чрезвычайных ситуациях и  
в военное время  

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», Законом Пермского края от 12 марта 2007 г. №12-ПК «О защите 

населения и территорий Пермского края от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», статьями 23, 29 Устава Горнозаводского Городского 

округа, в целях организации работ по поддержанию устойчивости 

функционирования организаций Горнозаводского городского округа в 

чрезвычайных ситуациях и в военное время, администрация города 

Горнозаводска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, необходимых для 

устойчивого функционирования экономики Горнозаводского городского округа и 

жизнеобеспечения населения. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, включенных в Перечень 

объектов: 

2.1. создать постоянно действующие комиссии по повышению 

устойчивости функционирования организации в чрезвычайных ситуациях и в 

военное время; 

2.2. разработать Положения о комиссии по повышению устойчивости 

функционирования организации в чрезвычайных ситуациях и в военное время, 

план работы комиссии и функциональные обязанности председателя и членов 

комиссии; 

3. Признать утратившими силу постановления главы администрации 

Горнозаводского муниципального района:  

11.03.2019 319 

consultantplus://offline/ref=1648AFEF01C57104C23326174558F4CEBDBF1DDD2F144077670A39B21D978F69797853F90E424C8C6Bg6H
consultantplus://offline/ref=1648AFEF01C57104C23326174558F4CEBDBF1DD32D104077670A39B21D69g7H


2 

D:\картотека\TXT\58706.doc 11 

от 22 октября 2007 г. № 897 «О поддержании устойчивого 

функционирования организаций Горнозаводского муниципального района в 

военное время»; 

от 26 октября 2007 г. № 922 «Об устойчивости функционирования 

организаций Горнозаводского муниципального района в чрезвычайных 

ситуациях». 

4. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59, 

р.п. Теплая Гора, ул. 1 Мая, 11, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1, р.п. Кусье -

Александровский, ул. Ленина, 13, р.п. Пашия, ул. Ленина, 7, п. Вильва,  

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 15, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 3, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 19, а также разместить на официальном сайте 

администрации Горнозаводского муниципального района 

(www.gornozavodskii.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Горнозаводска Егоркину Ж.В. 

И.о. главы города Горнозаводска -  
главы администрации города Горнозаводска Ж.В. Егоркина 

Подлинный экземпляр находится в администрации города Горнозаводска 

 

Кондакова 

http://www.gornozavodskii.ru/


3 

D:\картотека\TXT\58706.doc 11 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
города Горнозаводска 
от 11.03.2019 № 319 

Перечень объектов, 

необходимых для устойчивого функционирования экономики 

Горнозаводского городского округа и жизнеобеспечения населения 

№ 
п/п 

Наименование организации 
Ф.И.О. руководителя, 

тел/факс 

1 
Горнозаводское ЛПУмг - филиал ООО 

«Газпром трансгаз Чайковский» 
Аскаров Рамиль Нурахматович, 

тел. 8 (342 69) 4-15-10, факс 4-39-89 

2 
ПАО «Горнозаводскцемент», 

г. Горнозаводск 
Стрельников Сергей Николаевич, 

тел. 8 (342 69) 3-73-50, 3-73-55 

3 
ОАО «Пашийский металлургическо-

цементный завод», 
р.п. Пашия, ул. Свободы, 43 

Каменских Антон Александрович, 
тел. 8 (342 69) 3-95-00, факс 3-97-19 

4 
ОАО «Сарановская шахта «Рудная», 

р.п. Сараны, ул. Ленина, 25 
Шукюров Ахлиман Ризван оглы, 

тел. 8 (342 69) 3-32-05 

5 
АО «Транснефть-Прикамье» Пермское 
районное нефтепроводное управление» 

(ПРНУ) НПС «Бисер» р.п. Бисер 

Шишкин Александр Юрьевич, 
тел. 8 (342 69) 3-22-85, факс 3-22-82 

6 
ООО «Горнозаводск-МикроТЭК» 

г. Горнозаводск, ул. Ленина, 3 
Шемелин Александр Валерьевич, 

тел/факс 8 (342 69) 4-24-12 

7 
МУП «Горнозаводский комбинат 

благоустройства», 
г. Горнозаводск, ул. Октябрьская, 60 

Григорьев Дмитрий Николаевич, 
тел/факс 8 (342 69) 4-21-78 

8 
ООО УК «Оптима» 

г. Горнозаводск, ул. Гипроцемента, 20 
Лбов Игорь Владимирович, 
тел/факс: 8 (34269) 4-27-77 

9 
Горнозаводская служба Чусовского филиала 

АО «Газпром газораспределение Пермь» 
г. Горнозаводск, ул. Гипроцемента, 9 

Бажин Павел Валерьевич, 
тел. 8 (342 69) 4-19-78 

10 

ПО «Чусовские электрические сети», филиал 
«Пермэнерго» ОАО «МРСК-Урала» 
«Пермэнерго», Горнозаводское РЭС 

г. Горнозаводск, ул. Лесная, 29 

Шибалов Игорь Сергеевич, 
тел. 8 (342 69) 4-13-20, факс 4-29-00 

11 
УТУ (Универсальный технический участок) 
№1 ЛТЦ Чусовской район МЦЭТ г. Лысьва 

ул. Красных Партизан, 2 

Хохрин Игорь Александрович, 
тел. 8 (342 69) 4-12-40; 

12 
ГБУЗ ПК «Горнозаводская  районная 

больница», г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 73 
(адм. здание) 

Роман Владимир Тарасович, 
тел/факс 8 (342 69) 4-29-40 

 

 


